
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88 Viernes 11 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 20076

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
13

31
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

13312 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Salud
Digital  y  Sistemas  de  Información  del  Sistema Nacional  de  Salud.
Objeto:  Servicios de desarrollo,  integración y asistencia técnica de
sistemas de la Dirección General de Salud Pública y Equidad en Salud
del Ministerio de Sanidad. Expediente: 202405PA0004.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Salud Digital y Sistemas de Información del

Sistema Nacional de Salud.
1.2) Número de identificación fiscal: S2827001E.
1.3) Dirección: Paseo del Prado, 18.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915961264.
1.11) Correo electrónico: dgsdsi@sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: https://www.sanidad.gob.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=taBlB3UGcyGXQV0WE7lYPw%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Salud.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).
4.2) CPV Lote 1: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).
4.3) CPV Lote 2: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).
4.4) CPV Lote 3: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción genérica:  Servicios de desarrollo,  integración y asistencia

técnica de sistemas de la Dirección General de Salud Pública y Equidad en
Salud del Ministerio de Sanidad.

6.2) Lote 1: Lote 1 Sanidad Ambiental.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88 Viernes 11 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 20077

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
13

31
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.3) Lote 2: Lote 2 Sanidad Exterior.
6.4) Lote 3: Lote 3 Vigilancia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Certificaciones oficiales del equipo de trabajo (Ponderación: 4%).
9.2) Experiencia equipo de trabajo (Ponderación: 7%).
9.3) Precio (Ponderación: 40%).
9.4) Titulaciones del equipo de trabajo (Ponderación: 4%).
9.5) Organización del equipo de trabajo (Ponderación: 5%).
9.6) Solución técnica ofertada (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 4 de febrero de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: Accenture, S.L. Sociedad Unipersonal .
12.3.2) Número de identificación fiscal: B79217790.
12.3.3) Dirección: Paseo de la Castellana 85.
12.3.4) Localidad: España.
12.3.6) Código postal: 28046.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 465.140,94 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 465.140,94 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 438.009,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28010.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 00:49 horas del 4 de junio
de 2025.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88 Viernes 11 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 20078

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
13

31
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.4.1) Nombre: Tribunal Adminsitrativo Central de Recursos contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida Geneal Perón, n38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28010.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000393721. Envío de Anuncio Previo al DOUE (9 de abril de

2024).
17.2) ID: 210812-2024. Anuncio Previo publicado en DOUE (10 de abril  de

2024).
17.3) ID: 2024-001021640. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de

septiembre de 2024).
17.4)  ID:  587141-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (30  de

septiembre  de  2024).
17.5)  ID:  2024-001021640.  Anuncio  de  Licitación  publicado en  BOE (3  de

octubre  de  2024).
17.6) ID: 2024-001134877. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (26 de

octubre de 2024).
17.7) ID: 2025-000386264. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (5 de

abril de 2025).
17.8) ID: 2025-000389974. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (7 de

abril de 2025).
17.9) ID: 224690-2025. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (8 de

abril de 2025).
17.10) ID: 227249-2025. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (8 de

abril de 2025).
17.11) ID: 2025-000386270. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (8 de

abril de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de abril de 2025.

Madrid, 8 de abril de 2025.- Directora General de Salud Digital y Sistemas de
Información del Sistema Nacional de Salud, Noemí Cívicos Villa.

ID: A250016027-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-04-10T14:50:03+0200




